
令和３年１月２０日 

 野洲高校生の保護者の皆様 

 
                           滋賀県立野洲高等学校 
                           校長 松 井 博 史 
 
 
 

マスク着用の徹底について（お知らせ） 
 

 
 厳冬の候 皆様方におかれましては、コロナ禍と厳寒の最中ではありますが、ご健康で
お過ごしのことと拝察いたします。平素は本校教育にご理解、ご協力を賜りましてありが
とうございます。 
 さて、現在も全国的に新型コロナウィルスが依然猛威をふるっており、新規感染者の増
加に伴って、首都圏に続いて近隣府県にも緊急事態宣言が再発令されました。県内の感染
者数も増加傾向にあり、事態は深刻な状況です。 
 これまでも、学校再開当初から「新しい生活スタイル」の一環として「マスクの着用」
をお願いし、ご家庭でもご指導とご協力をいただいてきました。本校でもお子様たちの学
校生活を安全にし、感染拡大を防止するために、その対策については継続して指導を強化
して取組んでいるところです。 
ほとんどのお子様は毎日正しくマスクを着用して学校生活を送っているところですが、

数名のお子様がマスクを忘れたり、正しく着用しなかったりしている状況が現在も続いて
います。すべてのお子様が学校生活を安心して過ごすためにも、「マスクの着用」の指導
をさらに徹底いたします。 
つきましては、以下の点についてご理解いただき、各ご家庭でもご指導いただきますよ

うよろしくお願いします。 
 
 
 

① マスクを正しく着用して登下校すること。 

（公共交通機関を利用の場合は、特に徹底をお願います。） 

② 校内では特別な場合（昼食時、授業の一部等）を除いて、常時マスクを正しく着

用すること。 

③ お子様が正しいマスク着用の指示・指導に従わない場合は、校舎からの退出を求

めます。（必ずご家庭でこの旨をお子様と確認してください） 

④ 特別な事情（アレルギー症状の多発等）により、マスクを正しく着用できないお

子様については、事前に申請書を提出していただき、マスクに代わる方法を相談さ

せていただきます。 

 

 以上、ご指導ご協力をお願いします。 


